
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 50η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1772/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 
 

Θέµα 4o  
Έγκριση πρακτικού της Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων 
Ανοικτών/∆ιεθνών ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε.∆.Α. αναφορικά µε τον 
Ανοικτό Μειοδοτικό ∆ιαγωνισµό για την ανάδειξη αναδόχου που θα αναλάβει την ασφαλιστική κάλυψη 
των υπηρεσιακών αυτοκινήτων, οχηµάτων, φορτηγών και µηχανηµάτων έργου της Π.Ε.∆.Α. για ένα 
έτος µε δικαίωµα τρίµηνης παράτασης συνολικού προϋπολογισµού 25.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένων φόρων και ασφαλίστρων (20.000,00€ ετήσιο κόστος, 5.000,00 € δικαίωµα 
τρίµηνης παράτασης) αρ. διακήρυξης 2/2015 για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών και τεχνικών 
προσφορών 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στην κα. 
Φραγκιαδάκη, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων»  

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του άρθρου 

6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: 7Ξ9Ο7Λ7-ΜΚ5



 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 

ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής   ∆ιαχείρισης  και 

Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -∆ηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου»  

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της 

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  

7. Την υπ΄αρ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 

περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 

δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 

έργων».  

8. Την αριθµ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής περί «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

9. Την αριθµ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 

∆ιοίκησης Φορέων του ∆ηµοσίου και Ευρύτερου ∆ηµοσίου Τοµέα/30-09-2014) απόφαση 

της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ΄αρ. οικ. 183947/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/30-10-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής περί ορισµού Αντιπεριφερειαρχών. 

11. Tην υπ’ αριθ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής». 

12. Την υπ’ αρ. οικ. 234321/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 

Περιφερειακούς Συµβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

«Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης». 

13. Το υπ. αριθ. 5025/4220/30-01-2014 (Α∆Α:ΒΙΨΓΟΡ1Κ-Ο3Π) έγγραφο της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης σύµφωνα µε το οποίο δόθηκε εξαίρεση από την απόσυρση επιβατικών οχηµάτων 

άνω των 1400 cc της Περιφέρειας Αττικής.  

14. Την υπ΄αριθ. 42/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε θέµα «Έγκριση 

σκοιπιµότητας διενέργειας προµηθειών για τις ανάγκες της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 

2015».  

15. Την υπ’ αριθ. 1249/2015 (Α∆Α: ΩΧ937Λ7-ΗΙΠ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 

αναφορικά µε την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την ασφαλιστική κάλυψη των 

υπηρεσιακών οχηµάτων, φορτηγών και µηχανηµάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 

∆υτικής Αττικής για χρονικό διάστηµα ενός έτους από 14/09/2015 µε δικαίωµα προαίρεσης 

τριµήνου, συνολικού ύψους 25.000,00 €.    

16. Τις υπ’ αριθ. 127268/19-06-2015 (Α∆Α: 6Π8Υ7Λ7-ΤΣΥ και α/α καταχώρησης 266 στο Βιβλίο  

Εγκρίσεων και Εντολών πληρωµής της Υ∆Ε) και 25656/12-02-2015 (Α∆Α: ΩΜΚ17Λ7-ΙΚΕ και 

α/α καταχώρησης 151 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωµής της Υ∆Ε)  Αποφάσεις 

Ανάληψης Υποχρέωσης. 

17. Την υπ’ αριθ. 1415/2015 (Α∆Α: ΨΒΞΠ7Λ7-Θ3Θ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 

αναφορικά µε την έγκριση των όρων διακήρυξης για τη διενέργεια Ανοικτού Μειοδοτικού 

∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου για την ασφαλιστική κάλυψη των υπηρεσιακών 

οχηµάτων, φορτηγών και µηχανηµάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής, 

προϋπολογισµού 25.000,00 €, συµπεριλαµβανοµένων φόρων ασφαλίστρων και λοιπών 

επιβαρύνσεων.      

18. Την υπ΄αριθ. 2/2015 σχετική ∆ιακήρυξή µας, της οποίας περίληψη αναρτήθηκε στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 

µε Α∆Α: ΩΒΘΦ7Λ7-ΒΞ3, στο site της Περιφέρειας (www.patt.gov.gr), στο Κεντρικό Κτίριο της 

Π.Ε.∆.Α., στο ΕΒΕΠ, στη Γενική Γραµµατεία Βιοµηχανίας και στην Εφηµερίδα της 

Κυβέρνησης.  

ΑΔΑ: 7Ξ9Ο7Λ7-ΜΚ5



 
19. Το µε αριθµ. πρωτ. 36/24-08-2015 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής 

∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Ανοικτών/∆ιεθνών ∆ιαγωνισµών της Π.Ε.∆.Α. αναφορικά µε τον 

Ανοικτό Μειοδοτικό ∆ιαγωνισµό για την ανάδειξη αναδόχου για την ασφαλιστική κάλυψη των 

υπηρεσιακών οχηµάτων, φορτηγών και µηχανηµάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 

∆υτικής Αττικής, προϋπολογισµού 25.000,00 €, συµπεριλαµβανοµένων φόρων ασφαλίστρων 

και λοιπών επιβαρύνσεων, το οποίο αναφέρει τα εξής: 

 

 «Στην Ελευσίνα σήµερα 24/8/2015 Αυγούστου 2015 και ώρα 11:00 π.µ., στην αίθουσα 
Συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής, συνήλθε και συνεδρίασε η Πενταµελής 
Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελεσµάτων Ανοικτών/∆ιεθνών ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών 
∆ιαπραγµάτευσης αποτελούµενη από τους: 
1.ΣΚΕΜΠΕ-ΚΟΥΡΒΑ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ως πρόεδρος της επιτροπής 

2. ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ως τακτικό µέλος της επιτροπής  

3. ΚΑΡΑΒΕΡΒΕΡΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ µέλος της επιτροπής.  

 Στην παρούσα συνεδρίαση χρέη γραµµατέα εκτέλεσε η ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΕΝΙ∆ΙΑΤΗ, 
αναπληρωµατική γραµµατέας της επιτροπής, µόνιµη υπάλληλος της Περιφερειακής Ενότητας 
∆υτικής Αττικής. 
 Θέµα της συνεδρίασης ήταν η αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών και τεχνικών 
προσφορών του δηµόσιου Ανοικτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού της ∆/νσης Οικονοµικών της 
Π.Ε.∆.Α. για την ασφαλιστική κάλυψη των υπηρεσιακών οχηµάτων, φορτηγών και 
µηχανηµάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής, προϋπολογισµού 
25.000,00 € συµπεριλαµβανοµένων φόρων ασφαλίστρων και λοιπών επιβαρύνσεων (αρ. διακ. 
02/2015). 

 Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη βάσει του άρθρου 14 του Ν. 2690/1999 απαρτία, η 
επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών. 

 Ειδικότερα, κατατέθηκαν οι προσφορές: 

Α.  ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Πρακτορείο Ασφαλειών και ρύθµισης Τραπεζικών ∆ανείων, Φίλωνος 

36, Πειραιάς 

Β. ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ, 15ο χλµ. Θεσσαλονίκης – 

Περαίας 

Γ. INTERLIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ, 14ο χλµ. 

Θεσσαλονίκης – Πολυγύρου, Θεσσαλονίκη  

∆. ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ, Λ. Κηφισίας 274, 

Χαλάνδρι 

 Στη συνεδρίαση της επιτροπής παρέστησαν αυτοπροσώπως οι κ.κ. Καρβαδίνας 
Κων/νος, ως εκπρόσωπος της εταιρίας ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ και ∆ούκας Ευάγγελος, ως εκπρόσωπος της εταιρίας …INTERLIFE…ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ.   
 Αποσφραγίστηκαν οι κυρίως φάκελοι προσφοράς καθώς και οι φάκελοι της τεχνικής 
προσφοράς, µονογράφησαν από την πρόεδρο και τα µέλη της επιτροπής και αξιολογήθηκαν 
ξεχωριστά ανά εταιρεία. Τα αποτελέσµατα της αξιολόγησης είναι τα εξής: 
1. Η Γνωµοδοτική Επιτροπή εισηγείται την απόρριψη της προσφοράς του Πρακτορείου Ασφαλειών 
ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ για τους κάτωθι λόγους: 
� ∆εν υποβλήθηκαν όλα τα δικαιολογητικά της προσφοράς εις διπλούν (1 πρωτότυπο και 1 
αντίγραφο) σε αντίθεση µε τα οριζόµενα στην παράγραφο 1 του άρθρου 1 του παραρτήµατος Β’ της 
∆ιακήρυξης. 
� ∆εν προσκοµίσθηκαν τα δικαιολογητικά των συνεργαζόµενων ασφαλιστικών εταιριών για τις 
περιπτώσεις (α) και (β) της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του παραρτήµατος Β’ της ∆ιακήρυξης 
(δηλ. εγγυητικές επιστολές και υπεύθυνες δηλώσεις), κατά παράβαση των οριζόµενων στη σελίδα 
14 αυτής («Προσφορές µπορούν να υποβληθούν και από πρακτορεία ασφαλειών τα οποία 
συνεργάζονται µε ασφαλιστικές εταιρείες. Σε αυτή την περίπτωση πρέπει να υποβληθούν 

ΑΔΑ: 7Ξ9Ο7Λ7-ΜΚ5



 
επί ποινή αποκλεισµού τα ανωτέρω δικαιολογητικά τόσο από την ασφαλιστική εταιρεία όσο 
και από το πρακτορείο ασφαλίσεων. Επίσης να προσκοµιστούν τα αποδεικτικά έγγραφα τα 
οποία τεκµηριώνουν τη συνεργασία του πρακτορείου ασφαλίσεων µε την ασφαλιστική 
εταιρεία. Η εγγύηση συµµετοχής , η οποία είναι 2% επί του συνολικού προϋπολογισµού 
των 25.000,00 € εκτός φόρων ασφαλίστρων, δεν είναι απαιτητή για το πρακτορείο 
ασφαλίσεων παρά µόνο για την ασφαλιστική εταιρεία.») 
� Στο κείµενο της υποβληθείσας υπεύθυνης δήλωσης δεν αναγράφεται ότι η προσφορά 
συντάχθηκε σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης (βλ. περίπτωση (δ) της 
παραγράφου 1 του άρθρου 3 του παραρτήµατος Β’ της ∆ιακήρυξης). 
2. Η Γνωµοδοτική Επιτροπή, κατ’ εφαρµογή του γ’ εδαφίου της παραγράφου 5 άρθρου 12 του Π.∆. 
118/2007, αποφασίζει να υποβάλει αίτηµα στο Τµήµα Προµηθειών της Π.Ε.∆.Α. προκειµένου να 
ζητηθούν έγγραφες διευκρινίσεις από την εταιρία ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ για τα κάτωθι, που ευρίσκονται στην ενότητα «Καλυπτόµενοι Κίνδυνοι» 
του Πίνακα Τεχνικής Προσφοράς: 
� Εάν, η διατύπωση «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΖΗΜΙΩΝ ΜΕ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΥΠΑΙΤΙΟΤΗΤΑ 
ΤΡΙΤΟΥ ΓΝΩΣΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ (εφαρµογή διαδικασίας φιλικού διακανονισµού) 6.000,00 €» 
ανέρχεται έως του ποσού των 6.000,00 ευρώ ή το υπερβαίνει σύµφωνα µε τους όρους του β’ 
εδαφίου της προδιαγραφής 3 της παραγράφου (Β) του παραρτήµατος Γ’ – σελ. 32 της 
∆ιακήρυξης). 
� Εάν η φράση «… ΤΡΙΤΟΥ ΓΝΩΣΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ  …» στην ως άνω διατύπωση ταυτίζεται 
µε την απαίτηση του ιδίου εδαφίου της διακήρυξης 1.3 εµπλεκόµενου οχήµατος. 
� Εάν, η διατύπωση «Επιπλέον για όλα τα οχήµατα και µηχανήµατα έργου, χωρίς επιπλέον 
επιβάρυνση: … - ΠΛΗΡΗΣ Ο∆ΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ, για όλα τα οχήµατα» αφορά και την χωρίς 
επιβάρυνση παροχή Οδικής Βοήθειας τόσο των οχηµάτων όσο και των φορτηγών και 
µηχανηµάτων έργου σε περίπτωση ακινητοποίησής τους από οποιαδήποτε αιτία (π.χ. µηχανική 
βλάβη, τροχαίο ατύχηµα, κ.λ.π.), σύµφωνα µε το γ’ εδαφίου της προδιαγραφής 3 της παραγράφου 
(Β) του παραρτήµατος Γ’ – σελ. 32 της ∆ιακήρυξης 
� Εάν η διατύπωση «Επιπλέον για τα µηχανήµατα έργου κατά τη χρήση τους ως εργαλείο: 

ΑΣΤΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΓΙΑ: •Σωµατικές Βλάβες τρίτων/ανά θύµα   1.000.000,00 €  •Υλικές Ζηµιές 
τρίτων/ανά ατύχηµα 1.000.000,00 €» περιλαµβάνει  και  τους όρους 2.3 και 2.4 που τίθενται στην 
προδιαγραφή 2 της παραγράφου (Β) του παραρτήµατος Γ’ – σελ. 31 της ∆ιακήρυξης (ήτοι µε τους 
όρους – προδιαγραφές «2.3 Σωµατικές βλάβες εργαλείου,   2.4 Υλικές Ζηµιές εργαλείου») 
3. Μετά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών της εταιρίας INTERLIFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ, η Γνωµοδοτική Επιτροπή αποφάσισε:  
 κατ’ εφαρµογή του γ’ εδαφίου της παραγράφου 5 άρθρου 12 του Π.∆. 118/2007,να υποβάλει 
αίτηµα στο Τµήµα Προµηθειών της Π.Ε.∆.Α. προκειµένου να ζητηθεί από την εταιρία έγγραφη 
διευκρίνιση περί της ορθής ένδειξης του BONUS MALUS του µε Α/Α 30 και αρ. κυκλ. ΚΗΟ 5476 
οχήµατος, καθώς υπάρχει ασυµφωνία µεταξύ των ενδείξεων στην προτελευταία και την τελευταία 
σελίδα της  τεχνικής προσφοράς. 
4. Τέλος, κατά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών της εταιρίας ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ προέκυψαν τα εξής: 
� Στο καταστατικό της εταιρίας ορίζονται τα εξής: «Άρθρο 11:  1. Το ∆ιοικητικόν Συµβούλιο είναι 
αρµόδιο να αποφασίζει επί πάσης υποθέσεως αναφερόµενης εις την διοίκηση της Εταιρίας … 
Άρθρο 12:  … 2. Το ∆ιοικητικόν Συµβούλιον έχει το δικαίωµα να αναθέτη εις έν ή πλείονα µέλη 
αυτού, άτινα δύναται να διορίζει ως ∆ιευθύνοντας Συµβούλους ή εις άλλα πρόσωπα την 
εκπροσώπηση της Εταιρίας γενικών ή εις ορισµένου είδους πράξεις…» 
 Περαιτέρω, στο ΦΕΚ 7823/τεύχος Α.Ε. – Ε.Π.Ε./28-07-2014 δηµοσιεύεται Ανακοίνωση 
Καταχώρισης της εταιρίας στο Γενικό Εµπορικό Μητρώο και Πρακτικό του ∆.Σ. της εταιρίας, στο 
οποίο ορίζεται µεταξύ άλλων η εκπροσώπηση της εταιρίας. Στην παράγραφο «ΕΚΧΩΡΗΣΗ 
ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΣΕ ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ» αναγράφεται 
ότι: «Στους … Παναγιώτη Μαρκόπουλο … παρέχεται δικαίωµα υπογραφής των πάσης φύσεως 
εγγράφων, συµβολαίων, αποδείξεων κ.λ.π. του τµήµατος που προΐστανται ή εκείνων που άπτονται 
των ανατεθειµένων από την εταιρία αρµοδιοτήτων τους, για τη δέσµευση της εταιρίας εντός των 
ορίων του Νόµου, των ορίων των αντασφαλιστικών συµβάσεων και των γενικών έγγραφων 
οδηγιών του ∆ιευθύνοντος Συµβούλου… ». 
 Επειδή στην κατατεθειµένη από την εταιρία προσφορά περιλαµβάνεται υπεύθυνη δήλωση 
βάσει των όρων (β) και (δ) της παραγράφου 1 του άρθρου 3 (σελ. 13-14 της ∆ιακήρυξης), η οποία 
υπογράφεται από τον κ. Παναγιώτη Μαρκόπουλο, και επειδή από το ως άνω ΦΕΚ δεν προκύπτει 
ρητή εκχώρηση δικαιώµατος υπογραφής του για συµµετοχή σε διαγωνισµούς, η Γνωµοδοτική 

ΑΔΑ: 7Ξ9Ο7Λ7-ΜΚ5



 
Επιτροπή αποφασίζει να υποβάλει κατ’ εφαρµογή του γ’ εδαφίου της παραγράφου 5 άρθρου 12 
του Π.∆. 118/2007, αίτηµα στο Τµήµα Προµηθειών της Π.Ε.∆.Α. προκειµένου να ζητηθεί έγγραφη 
διευκρίνιση του ∆ιευθύνοντος Συµβούλου της, περί του εάν η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση δεσµεύει 
νοµίµως την εταιρία για τη συµµετοχή στον διαγωνισµό µε αρ. διακήρυξης 02/2015 για την 
ασφαλιστική κάλυψη των υπηρεσιακών οχηµάτων, φορτηγών και µηχανηµάτων έργου της 
Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής.  
� Η Γνωµοδοτική Επιτροπή, αποφασίζει επίσης να ζητηθεί από την εταιρία µέσω του Τµήµατος 
Προµηθειών διευκρίνιση για το εάν η διατύπωση «… Επιπλέον για όλα τα Μ.Ε. ισχύουν οι 
καλύψεις:  Αστική Ευθύνη από την λειτουργία ως εργαλείο-Σωµατικές Βλάβες κεφ. 206.000,00  
Αστική Ευθύνη από την λειτουργία ως εργαλείο-Υλικές Ζηµιές κεφ. 41.000,00 …» περιλαµβάνει και 
τους όρους 2.1 και 2.2 που τίθενται στην προδιαγραφή 2 της παραγράφου (Β) του παραρτήµατος 
Γ’ – σελ. 31 της ∆ιακήρυξης (ήτοι µε τους όρους – προδιαγραφές «2.1 Σωµατικές βλάβες τρίτων 
ανά θύµα,   2.2 Υλικές Ζηµιές ανά ατύχηµα»).  
20. Το µε αριθ. πρωτ. 38/24-08-2015 έγγραφο της Γνωµοδοτικής Επιτροπής 

∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Ανοικτών/∆ιεθνών ∆ιαγωνισµών της Π.Ε.∆.Α. προς την υπηρεσία 

µας, αναφορικά µε την υποβολή αιτήµατος για παροχή διευκρινήσεων. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει την 
έγκριση του µε αριθ. πρωτ. 36/24-06-2015 πρακτικού της  Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
∆ιενέργειας/Αξιολόγησης Ανοικτών/∆ιεθνών ∆ιαγωνισµών της Π.Ε.∆.Α., σύµφωνα µε το οποίο 
ζητούνται διευκρινήσεις. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την αναβολή του θέµατος, προκειµένου να δοθούν οι απαραίτητες σχετικές διευκρινήσεις, 
σύµφωνα µε το ανωτέρω πρακτικό. 

 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 

 

ΑΔΑ: 7Ξ9Ο7Λ7-ΜΚ5


		2015-10-06T11:07:07+0300
	Athens




